
 

  

 

Tarnów, 22 stycznia 2024 r. 

KRM.0003.861.2024 

 

 

Prezydent Miasta Tarnowa 

 

Uprzejmie informuję, że na XCVII sesji Rady Miejskiej 18 stycznia 2024 r. w punkcie „Zapytania i 
interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” radna Anna Krakowska złożyła następujące 
wnioski i zapytania: 
1. W odpowiedzi jaką radna uzyskała na wniosek (KRM.0003.843.2023) dotyczący kamienicy przy ul. 

Urszulańskiej (budynek, gdzie swoją siedzibę miało Gestapo), w której miała powstać Izba Pamięci 
Polaków mordowanych, prześladowanych, była zawarta informacja, że „przekazano Pani Gibas, 
sprawę Izby Pamięci, ponieważ miasto nie dysponuje żadnymi środkami”. Radna prosi o uściślenie, 
co to znaczy „przekazano”. Czy było to pismo intencyjne? Czy była to umowa notarialna? W jakim 
zakresie należy rozumieć słowo „przekazano”? Miasto nie ma środków na utworzenie tej Izby 
Pamięci, ale jeśli miasto czeka już ponad rok na odpowiedź Pani Gibas, to radna chce wiedzieć, co 
w tym zakresie zrobiono. Czy są jakieś ponawiania, czy spotkania? Prosi o uściślenie odpowiedzi.   

2. Radna otrzymała (podobnie jak Pan Prezydent i radny Tomasz Żmuda) pismo mieszkańca 
z ul. Pasterskiej. W piśmie tym mieszkaniec informuje, że na tej ulicy dozwolona prędkość wynosi 
50 km/h. Wyjaśnił również dokładnie jakie ma to fatalne skutki. Mieszkaniec ten zaproponował by 
w celu zwiększenia bezpieczeństwa, prędkość w tym miejscu ograniczyć do 30 km/h, ponieważ jest 
to droga spacerowa, mająca użytkowników w różnym wieku. A w związku z tym, że giną tam 
również zwierzęta, radna zwróciła się z prośbą (nie jest pewna czy jest to kompetencja miasta czy 
nadleśnictwa Gromnik), by od strony lasu zainstalować jakąś barierę chroniącą zwierzynę dostającą 
się w tym momencie na ulicę. 

3. W imieniu mieszkańców chce znać koszt nasadzenia dębów przy ulicy Słonecznej. („aż mi się 
wierzyć nie chce, że było to 250 tys.”) Czy finansowanie było z budżetu miasta? Czy ze środków 
zewnętrznych? 

4. Poparła wniosek radnej Kingi Klepackiej dotyczący dokończenia chodnika na ul. Staffa.  
5. Zwróciła uwagę na to, że skrzyżowanie ulicy Sienkiewicza z ulicą Norwida jest bardzo 

niebezpieczne. Obie ulice są intensywnie uczęszczane, w związku z tym poprosiła o rozważenie 
możliwości zainstalowania świateł na tym skrzyżowaniu.  

 

 

 

 

 


